
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

PEVNÝ ZÁKLAD (EF 2,20) 
Ježíš a Jeho nevěsta

 

 

Shrnutí:   

Od členů Boží domácnosti se Pavel přesouvá k popisu církve jako 

domu, nebo stavby, chrámu, duchovního příbytku Božího. O tom 

jsou poslední tři verše druhé kapitoly. Ve verši dvacet pokládá 

základy. A to nejen obrazně, ale přímo mluví o základech, na nichž 

je tato duchovní stavba, tento chrám, jímž je církev, postavená. 
 

Efezským 2,20: 

Jste stavbou, jejímž základem jsou apoštolové a proroci a úhelným 

kamenem sám Kristus Ježíš. 
  

Otázky pro děti:   

1. K čemu je přirovnaná církev ve v. 20? 

2. Co přesně musí být základem církve? 

3. Jak se Ježíš může pro někoho stát úhelným kamenem? 
 

 

 

ÚVOD 

• Obrazy církve v listu Efezským 

 

1. Církev jako stát (království Boží) 

2. Církev jako rodina Boží 

3. Církev jako stavba (chrám Boží) 

 

Biblické odkazy:  

�  Zj 21,9-10; Ef 5,1; Mt 5,48; Zj 21,22 
 

 



 

2 

 

I. JSTE STAVBOU 

• Byvše přibudováni… 
 

1. Vztahy 
 

 

2. Jednota 
 

 

3. Boží přítomnost 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  1Pt 2,5 
 

II. ZÁKLADEM JSOU APOŠTOLOVÉ A PROROCI 

• Pevný základ církve 
 

A. Základ 
 

 

B. Apoštolové 
 

 

C. Proroci 
 

 

D. Učení apoštolů a proroků 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Mt 16,18; Lk 6,46-49; Zj 21,14; Ef 4,11; 1K 15,8; Ga 1,1; Tt 1,1; Žd 2,3-4; 1J 1,1; Ef 3,5; 

2Pt 1,20-21; Tt 1,16; Dt 13,1-4; Dt 18,20-22; Ř 10,17; 1K 3,11; Ga 1,8 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. KRISTUS JE ÚHELNÝ KÁMEN 

• Duchovní Skála – Ježíš Kristus 
 

A. Církev musí stavět na Kristu 

 

 

B. Jednotliví křesťané mají být živými kameny 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 16,15-18; 1Pt 2,7-8; 1Pt 2,4-5; Ko 2,6-7;  

 

 

 

 

   

CAEN, WINDOWS, ČÁRY, BROD, 

ADORNO, KEKSY, KRAS, NAHÁ, 

ÁCHAT, OSOBA, VÝCHOD, MARS, 

CHAMR, WOOD, AVAR, NEONY, 

SKÚTRY, MORD, MASO, ŠLIC, 

GRADIENT, ACHÁT, EDEN, KŮLNA, 

DOHRA, BAGRY, OCAS, OBAL, HLAD, 

KARB, OŘEŠÁKY, STAŘEC, KVAŠ, 

RODEO, AKTA, EKOLOGOVÉ, 

SLOVESO, VEDRA, BANDASKA, 

ÚCHOP, ALEJ, CELA, GLADIOLA, 

PURKMISTR, TECHNIK, ATOL, 

STRK, VŘES, TKÁT, OTKA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. března 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (J. Kernal – Ef 2,21, 

vedení: Př 22 – J. Petrák, písně – J. Suchý) 
 

 

 

 

Sýrie: Pokračující obavy o unesené křesťany  

Devatenáct syrských křesťanů, které nedávno zajali příslušníci Islámského státu 

(IS), bylo 1. března propuštěno na svobodu. Podle dostupných zdrojů islámský 

soud nařídil jejich propuštění poté, co za ně byla zaplacena „daň“. 

Propuštění křesťané byli zadrženi společně s více než 200 dalšími 23. února v 

guvernorátu Hasaka, kde se nachází přibližně 35 převážně křesťanských osad. Více 

než tisíc křesťanů muselo před útočícími radikály uprchnout ze svých domovů. 

Stále panují vážné obavy o zbývající Kristovy následovníky, kteří zůstávají v zajetí 

IS. 

V prvé řadě poděkujme Bohu za propuštění těchto devatenácti křesťanů! 

Modlete se, aby každého z nich uzdravil z následků této děsivé zkušenosti. Kéž 

jsou brzy propuštěni také zbývající unesení křesťané. Do té doby se modlete, aby 

Bůh chránil jejich srdce před strachem a pochybnostmi. Modlete se také za to, aby 

unesení křesťané vydávali svědectví o evangeliu svým únoscům, aby mnozí z 

radikálů poznali Ježíše Krista jako svého Spasitele a Pána. 

 

 

 

 

Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby 

žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný. 

Jan 3,16 


